
Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
do naší obce dorazilo léto. To 
s sebou přináší nejen pěkné po-
časí, ale také spoustu práce pro 
naše pracovníky technických slu-
žeb, kteří jsou v terénu už od brz-
kých ranních hodin. Za to jim patří 
náš velký dík. 
V minulém měsíci byla dokonče-

na rozsáhlá oprava polních cest. Byla opravena cesta 
od Ovčár přes Výrovnu a Mlýnek až k Býchorům. Opra-
vena byla také příjezdová komunikace k myslivně. Rád 
bych touto cestou poděkoval panu Petru Dočkalovi, který 
tyto práce prováděl a odvedl vynikající práci. 
Naše obec se zapojila do 12. ročníku grantového progra-
mu TPCA PRO KOLÍNSKO. Díky vašemu hlasování dost-
la naše obec příspěvek ve výši 200 tis. Kč. Tato částka 
bude použita k rozšíření venkovních prostor Spolkového 
domu. Vznikne zde přístřešek pro konání venkovních 
akcí. Rádi bychom tento projekt realizovali do konce září 
a v měsíci říjnu pak pro vás chystáme slavnostní otevření 
spojené s taneční zábavou.
Je před námi doba prázdnin a dovolených. Dovolte, 
abych vám popřál krásné léto plné sluníčka. Dětem pak 
přeji úžasné prázdniny. 
Těším se na setkání s vámi při akcích pořádaných obcí 
či spolky. 

Bohuslav Machůrka starosta obce 

Ovčáry

Zpravodaj 
obce

č.3/17Ovčáry

SLOVO MÍSTOSTAROSTY

TPCA PRO KOLÍNSKO 2017
Právě v těchto dnech přebíral starosta obce 
na slavnostním ceremoniálu v Kolínském kině 99 
šek na 200 000,- Kč, jako příspěvek na vybraný 
projekt 12. ročníku grantového programu „TPCA PRO 
KOLÍNSKO 2017“.
Naše obec se do tohoto grantu připojila plánovanou 
akcí s názvem „Zábava pro všechny“.
Grantová porota po internetovém hlasování (96 hlasů) 

následně vybrala finální projekty určené k podpoře 
- mezi nimi i naše myšlenka vylepšení prostředí 
kulturních akcí rozšířením Spolkového domu o venkovní 
zastřešený prostor s dostatečným zázemím.
Rozpočet akce se bude pohybovat kolem 1 000 000, Kč 
a právě částka z grantu TPCA výrazně sníží náklady 
na projekt. Se slavnostním otevřením se počítá v říjnu 
letošního roku.

Odpadové hospodářství obce
Výraznou a vítanou změnou v odpadovém hospodářství 
obce je od začátku letošního roku pronájem 240 l 
(žlutých) nádob na plasty od společnosti SOP a.s. 
Přelouč. Tato změna přispívá ke zvýšení objemu 
finančních prostředků, které naše obec obdrží 
za vytřídění odpadu od společnosti Ekokom.
V roce 2016 obec vytřídila celkem 20,876 t odpadu, 
za který obdržela 76 851,- Kč, což představuje v úspoře 
energie 598561 MJ a emisích CO2 22,053 t.
Jen pro srovnání třídění odpadu prvního čtvrtletí 
letošního a loňského roku, vychází vratná finační 
částka společnosti Ekokom už na 32 536,- Kč (loni 
15 835,- Kč).
Děkujeme tímto všem spoluobčanům za pečlivé třídění 
odpadů.

Upozornění
Žádáme spoluobčany, kteří nemají dosud uhrazené 
poplatky za odpad a psy na 2017, aby tak neprodleně 
učinily. Poplatek byl splatný do 30. dubna 2017. 
Nezaplacené poplatky může obecní ůřad zvýšit až 
na trojnásobek.
Poplatky můžete zaplatit:
1.  Hotově v úředních hodinách na OÚ
2.   Převodem na účet obce č. 0420461399/0800, 

var. symbol je Vaše číslo popisné.
Poplatek činí 500,- Kč za každého trvale přihlášeného 
občana. Za chatu a objekt, kde není nikdo hlášen 
k trvalému pobytu, platí majitel 500,- Kč. Poplatek 
za psa činí 70,- Kč, za druhého a každého dalšího psa 
130,- Kč. 

místostarosta obce Hynek Tichý



V květnu nám začala sezóna závodění. Do soutěžení 
se zapojilo 8 družstev. 
Družstvo mužů v Podlipanské lize obsadilo zatím 9., 
10., 7. místo. Ženy A obsadily 6., 4., 3. místo. Ženy B 
obsadily 7., 2., 5. místo. Starší žáci skončili prozatím 
na 5., 7., 5., 7. místě. Mladší žáci A úspěšně atakují 
první příčku, i když se umístili na 1., 3., 9., 1. místě. 
Mladší žáci B obsadili 2., 6., 11. místo. Mladší žáci C 
jsou stále na chvostu startovního pole, ale jsou to děti, 
které přešly z přípravky a bojují s velkými hadicemi, 
jsou na 10., 14., 14. místě. Myslím si, že nás brzy pře-
kvapí a zadaří se. Přípravka stále drží svou vítěznou 
pozici, umístila se na 1., 1., 1. místě.
Za zmínku stojí, že jsme se s družstvy starších a mlad-
ších žáků zúčastnili Okresního kola celostátní soutě-
že Hry Plamen. Starší žáci obsadili 5. místo, mladší 
žáci A 9. místo a mladší žáci B 16. místo. Naše dvě 
dorostenky a dva dorostence jsme zapojili v okresním 
kole Požárního sportu do družstva SDH Kšely. Chlap-
ci obsadili na tomto okresním klání 2. místo a děvča-
ta obsadila nádherné 1. místo. Družstvo dorostenek 
tímto postoupilo do krajského kola, kde porovnalo síly 
s ostatními okresy středočeského kraje. V konečném 
zúčtování obsadily krásné 7. místo. Gratulujeme.
V nejbližší době plánujeme závody v Horních Měcho-
lupech. Po té naše přípravka předvede své dovednosti 
v sousední obci Býchory. O prázdninách, jako již každým  

Kdysi mi vyprávěla jedna občanka Ovčár o krásném 
zážitku z výletu lodí po Labi z Děčína do německého 
Bad Schandau. V zimě jsem v našem spolku nabíd-
la ženám uskutečnit tento zájezd. Zájem byl velký, tak 
jsem vše domluvila na 2.června. Ten den bylo krásné 
počasí, vše probíhalo báječně až do doby, kdy jsme 
dojeli do přístavu v Děčíně. Paní z firmy, která zajišťu-
je plavbu po Labi, mi oznámila, že je málo vody a loď 
neodpluje. Naštěstí jsem měla objednaného průvodce 
z místní cestovní kanceláře. Ten nás vzal do Hřenska 
a domluvil plavbu lodí pro 45 lidí, což byl téměř náš 
počet. Celou plavbu nám pan průvodce povídal o zají-
mavostech okolní krajiny. Po přistání v lázeňském měs-

KRÁTKÉ ZPRÁVY OD HASIČŮ

OVČÁRECKÉ ŽENY - VÝLET DO BAD SCHANDAU

rokem, proběhne soustředění s dětmi v Hryzelých. 
V plánu je také výlet k našim přátelům do Obrnic.
Jednotka od posledního zpravodaje vyjížděla k něko-
lika událostem. 22.5.2017 - požár nábytku před rodin-
ným domem Volárna, 13.6.2017 - požár trávy podél 
železniční trati Veltruby, 15.6.2017 - taktické cvičení ze 
složkami IZS v TPCA. Dále se jednotka zúčastnila dět-
ského dne v Sendražicích. 
To byly krátké zprávy za poslední 3 měsíce. Před námi 
jsou prázdniny a čas dovolených. Přejeme všem krás-
né počasí, klid a pohodu, děti ať si odpočinou od školy 
a my dospělí načerpáme nové síly.

Za SDH Ovčáry Josef Tuláček

tečku Bad Schandau jsme po krátké prohlídce nasedli 
do historické tramvaje, která nás dovezla k Lichtenhain-
skému vodopádu vybudovanému v r. 1830. Tam jsme 
se rozdělili na zdatné turisty, kteří vystoupali dvoukilo-
metrový úsek k pískovcové vyhlídce Karls Ruhe. Tato 
tramvaj jezdí od r. 1898 osmikilometrový úsek údolím 
říčky Křinice. Celý výlet jsme zakončili zpáteční plav-
bou lodí do Hřenska. Na závěr musím říci, že příjemný 
pocit z tohoto výletu jsem měla ze tří důvodů. Za prvé 
bylo krásné počasí, za druhé pan průvodce byl jedineč-
ný a za třetí prima kolektiv všech účastníků zájezdu.
Doufám, že i oni měli stejný pocit jako já.

Za Ovčárecké ženy Renata Podnecká

Výbor ASPV chce informovat všechny občany, že 
jsme zahájili nácvik skladby na Sokolský slet v roce 
2018.Cvičení aerobiku probíhalo od ledna do června 
ve Spolkovém domě pod vedením Mgr. T. Stříbrné, 

 ZPRÁVY Z ASPV

A. Krausové a A. Tiché. Od září bude opět probíhat 
toto cvičení obohacené o nově zakoupené stepy. Další 
možnost sportu skýtá pravidelný trénink stolního tenisu 
ve Spolkovém domě.

Při pohledu na tabulkové umístění našich mužstev je 
vidět, že za úspěšnými sezónami minulých let zaostá-
váme. Především v mládežnických kategoriích se ne-
daří sestavit kolektivy hráčů z Ovčár. Mužstva složená 
z chlapců většinou z Kolína, či DDŠ Býchory nebudou 
nikdy plnit to, co je od nich očekáváno - přípravu na do-
spělý fotbal s perspektivou vyšší soutěže v kategorii 
mužů. Zájem o mládežnický fotbal v Ovčárech je mi-
nimální. Musíme věřit, že snad v budoucnu doroste 
nová generace, která třeba naváže na výkony svých 
tátů… Proto se pokusíme o podzimu začít pracovat 
s těmi nejmenšími, kteří se budou učit prvním fotbalo-
vým krůčkům a bez soutěžních utkání si budou na hru 
zvykat. Do mistrovských soutěží jsme přihlásili pouze 

FC OVČÁRY - ZHODNOCENÍ SEZÓNY 2016/2017

1. Sokol Býchory B 26 21 0 5 91:36 64
2. TJ Tři Dvory B 26 20 0 6 94:32 59
3. Sokol Bělušice 26 19 0 7 94:35 56
4. V. Velký Osek B 26 18 0 8 102:51 53
5. Sokol Týnec n.L B 26 16 0 10 67:54 48
6. FC Ovčáry 26 15 0 11 86:47 47
7. SK Krakovany B 26 15 0 11 76:60 43
8. Úsvit Kořenice 26 13 0 13 62:57 39
9. SK Konárovice B 26 11 0 15 54:67 33
10. Sokol Radovesnice II 26 10 0 16 44:66 31
11. Meteor Hradištko I.B 26 8 0 18 45:100 21
12. TJ Union Hradčany 26 6 0 20 40:112 20
13. FC Němčice 26 6 0 20 38:116 18
14. Union Ohaře 26 4 0 22 37:97 14

Dospělí – 4. třída skupina A

Okresní přebor dorostu

1. TJ Křečhoř 20 19 0 1 133:31 57
2. TJ Suchdol 20 15 0 5 82:25 46
3. FC Tuchoraz 20 16 0 4 59:24 46
4. Slavoj Vrdy 19 11 0 8 58:35 35
5. FK Chotusice 1932 z.s. 20 12 0 8 70:55 32
6. Štítarský SK 20 9 0 11 70:52 28
7. Sokol Zásmuky 20 9 0 11 90:78 27
8. SK Krakovany 20 8 0 12 66:47 25
9. Sokol Cerhenice 20 6 0 14 50:91 19
10. Viktoria Radim 19 2 0 17 22:130 6
11. FC Ovčáry 20 2 0 18 14:146 6

Okresní přebor žáků – skupina B

1. FŠ VELKÝ OSEK 18 17 0 1 145:10 51
2. SK Krakovany 18 15 0 3 78:15 44
3. Štítarský SK 18 13 0 5 79:20 38
4. TJ SK Konárovice 18 12 0 6 63:19 36
5. TJ Sokol Sendražice 18 11 0 7 98:27 33
6. Družba Suchdol 18 8 0 10 105:49 25
7. SK FC Ovčáry 18 6 0 12 48:106 19
8. TJ Sokol Volárna 18 6 0 12 47:66 18
9. SK Žiželice 18 2 0 16 10:157 5
10. FK Týnec nad Labem 18 0 0 18 11:215 1

mužstvo dorostu a dospělých. Věříme, že nadcháze-
jící sezóna bude pro náš klub úspěšnější. Poděková-
ní patří všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli 
na zvládnutí uplynulé sezóny.

Za výbor FC Ovčáry Pavel Šašma

Vítání občánků 9. 6. 2017. Přivítáni byli: Ester Pilová,  
Sebastian Lev, Šimon Stříbrný, Magdaléna Lukešová.

12. ročník grantového 
programu „TPCA 
PRO KOLÍNSKO 
2017“. Přebírání 

šeku na slavnostním 
ceremoniálu 

v Kolínském kině 99.



Zpravodaj obce Ovčáry - Obec Ovčáry, Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry - IČ 00235628 - Aktuální informace pro občany - Vychází dle potřeby - E.č.: MK ČR E 17632 
Redakční rada: Jaroslava Janstová, Bohuslav Machůrka, Bc. Šárka Sixtová, Martin Sixta, Aleš Tichý, Mgr. Ivana Adamcová

Loučíme se s předškoláky

Olympiáda MŠ Jestřabí Lhota
V sobotu 20.5. v ranních hodinách se sešli všichni malí 
sportovci v doprovodu rodičů na hřišti v Jestřabí Lhotě. 
Letos se zde konal již 5. ročník Olympiády mateřských 
škol - sportování nejen pro radost, kterou organizuje 
MAS Zálabí. Sluníčkové počasí nedorazilo, ale ani to 
nám nevzalo úsměv ze rtů a sportování si děti užily. 
Dosáhli jsme i sportovních úspěchů. Vendulce Holc-
manové se v hodu do dálky podařilo vybojovat krásné 
stříbrné místo. Celé sportovní dopoledne pak ozdobi-
la přítomnost atletky Jarmily Kratochvílové, kapitána 
sledgehokejové reprezentace Zdeňka Šafránka a kapi-
tána kolínských basketbalistů Davida Machače. Děku-
jeme všem za hezké zážitky a těšíme se nashledanou 
v „Jestřábce“ znovu za rok.

Školní atletická olympiáda v MŠ a ZŠ Ovčáry
V pátek ráno děti z mateřské školy i žáci ze základní 
školy obuli sportovní tenisky a s dobrou náladou se vy-
dali procházkou na Horku. Říká se, že ve zdravém těle 
je i zdravý duch, a tak jsme se pustili do sportování. 
Děti ze školky absolvovaly skok z místa, překážkový 
běh a hod do dálky. Školáci soutěžili ve skoku z místa, 
běhu, hodu kriketovým míčkem a vytrvalostním běhu. 
Protože se všichni snažili, odnesl si každý sportovec 
z MŠ medaili a diplom na památku. Školáci byli od-
měněni podle výkonů. Počasí nám vyšlo a o sportovní 
zážitky nebyla nouze.

Cesty za poznáváním
Mořský svět v Praze
Závěr školního roku nám zpříjemnily exkurze. „Uvidíme 
žraloka? A taky chobotnici?“ ptaly se děti nedočkavě 
před vstupem do Mořského světa. Mořský svět je nej-
větší mořské akvárium v České republice a jeho nej-
větší nádrž obsahuje 100 000 litrů mořské vody. Pro-
hlédli jsme si rejnoka, krevetky i obávaného kajmana. 
V jednom z akvárií dokonce děti objevily pohádkového 
Nema (Klaun očkatý) a modrou rybku Dory (Bodlok 
pestrý). Když těsně před našimi zraky proplul žralok, 
strnuli jsme úžasem, ale leknutí jsme se brzy zbavili. 

ZOO
Za zvířaty jsem se vydali i v červnu do Jihlavy. Míst-
ní zoologická zahrada má ve svém areálu zalesněné 
svahy, louky i skály a vodní plochy, a to v bezprostřed-
ní blízkosti města. Kromě nádherné zebry, lam a žiraf 
s dlouhým krkem jsme obdivovali i hrozitánského tygra. 
Pobavili nás roztomile vyhlížející surikaty a zvědavé 
opice. Děkuje-
me za zajiště-
ní a uhrazení 
dopravy panu 
N a v r á t i l o v i 
a Myslivecké-
mu sdružení 
Ovčáry.

ZPRÁVY ZE ŠKOLY


